GABINETE DO VEREADOR JOÃO ORLANDO

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, para que sejam realizadas

intervenções emergenciais de reparo na Avenida

Francisco Lacerda de Aguiar, localizada no centro

da cidade.

O vereador João Orlando da Silva Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini Ceccon, para

que sejam realizadas intervenções emergenciais de reparo na Avenida Francisco de

Aguiar, localizada no centro da cidade.

A avenida Francisco Lacerda Aguiar é uma das principais vias de acesso da cidade, com

intenso fluxo de veículos e pedestres. O buraco na pista, somando ao estado de

deterioração da calçada, além de comprometer a mobilidade urbana, traz sérios riscos à

segurança dos munícipes, podendo ocasionar acidentes de maior gravidade.

Assim, faz-se necessária a manutenção urgente, com a recomposição asfáltica no local

do buraco, bem como a recuperação da calçada, garantindo melhores condições de

trafego, segurança para os usuários e preservação do patrimônio público.

Plenário Urias Simões dos Santos, 23 de setembro de 2025.

JOÃO ORLANDO DA SILVA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003400370031003A005000

Assinado eletronicamente por João Orlando em 23/09/2025 15:50

Checksum: 543172861B3DA76E951992B7610FFE78AB2ED43196CFEAB9E0464A1486079BB7

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.